

Owe Sjölander
Rikskriscentrum/kansli
E-post: info@rikskriscentrum.se

Till
Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över nationella samordnarens betänkande, Våld i nära relationer – en folkhälsofråga, SOU 2014:49

Rikskriscentrum är en riksorganisation som har funnits sedan 1997. Rikskriscentrum samlar professionella samtalsmottagningar, för närvarande 29 mottagningar, spridda över hela landet och som i huvudsak arbetar med mäns våld mot kvinnor och män i kris. Sedan några år tillbaka är också s.k. integrerade mottagningar medlemmar i Rikskriscentrum. Mottagningar där behandlingsarbete bedrivs mot våld i nära relationer för barn, våldsutsatta och våldsutövare.

Rikskriscentrums övergripande mål är att allt våldsamt beteende ska upphöra eller förhindras att utvecklas.

Rikskriscentrum säkerställer att medlemsorganisationerna har möjlighet att bedriva ett professionellt arbete samt att metodutveckling kommer alla till del.

Rikskriscentrum har som mål att arbeta förebyggande mot våld genom motivationsarbete och kunskapsspridning, bl.a. genom sociala medier, interaktiv hemsida, deltagande i samhällsliga forum etc.

Rikskriscentrum har tidigare varit remissinstans i frågor som rör kunskapsfältet våld i nära relationer men har inte inbjudits att lämna synpunkter på detta betänkande.

Rikskriscentrum har, med tanke på betänkandets vikt för vår och våra medlemsorganisationers arbete, valt att lämna följande yttrande.

Sammanfattning

Rikskriscentrum väljer att endast lämna synpunkter på kap. 6 "Sätt fokus på förövaren" men välkomnar också i övrigt utredarens olika förslag till åtgärder.

Rikskriscentrum välkomnar särskilt förslag till åtgärder som rör våldsutövaren. Rikskriscentrum instämmer i förslagen.

Förslaget att inrätta en nationell telefonlinje för våldsutövare är efterlängtat. Rikskriscentrum har dock avvikande mening vad avser utredarens förslag till placering av en sådan telefonlinje.

Rikskriscentrum ser sig som självklar aktör och ansvarig för en stödlinje för människor som har problem med våld, hot och kränkande beteende.

Yttrande

Rikskriscentrum väljer att endast lämna synpunkter på kap. 6 "Sätt fokus på förövaren" men välkomnar också i övrigt utredarens olika förslag till åtgärder.

Rikskriscentrum välkomnar särskilt att förslag till åtgärder riktade mot våldsutövaren har getts stort utrymme i betänkandet. Polisens arbete mot upprepat våld, tillfälligt boende för våldsutövare och förtydligande i lag av Socialnämndens ansvar att erbjuda våldsutövare hjälp att förändra sitt beteende är åtgärder som gagnar inte bara den som använder våld utan också våldsutsatta och barn som bevittnar våld.

Vad avser förslaget att inrätta en nationell telefonlinje för våldsutövare har Rikskriscentrum avvikande mening vad avser placeringen av en sådan telefonlinje.

Rikskriscentrum ser sig som självklar ansvarig för en stödlinje för människor som har problem med våld, hot och kränkande beteende.

Kompetensen att ansvara för en stödtelefon riktad mot våldsutövare finns redan idag inom Rikskriscentrum.

Medlemsmottagningarna runt om i landet bedriver på det lokala planet redan en sådan verksamhet. Rikskriscentrums hemsida besöks varje månad av ca 400 unika besökare varav några använder Rikskriscentrums mail service.

Genom att medlemsorganisationerna är spridda över landet, från Gällivare i norr till Trelleborg i söder, har Rikskriscentrum redan idag god kunskap om var en person med aggressivitetsproblem kan vända sig.

Det viktigaste är dock att den som tar kontakt alltid möts av en terapeut med långvarig klinisk erfarenhet av motiverande samtal och detaljkunskap om bemötande och behandling av våldsutövare.

En stödtelefon kan inrättas i Rikskriscentrums regi med mycket kort varsel och utan utbildningsinsatser för de som bemannar telefonen.

Förutsättningarna för att en stödtelefon i Rikskriscentrums regi uppfyller de höga krav som bör ställas på ett professionellt bemötande av målgruppen är därför mycket goda.

Dag som ovan
För Rikskriscentrum

.....
Johnny Jakobsson
Ordförande